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Vážení spoluobčané                                             

chtěl bych Vás v úvodu seznámit s aktuál-
ním děním v naší obci a s prvními kroky, které 
jsme jako nově zvolení zastupitelé dosud udě-
lali.

Nejdříve mi však dovolte poděkovat všem 
našim předchůdcům, kteří naši obec vedli a 
starali se jak o běžné problémy, tak i o velké in-
vestiční akce v naší obci. Myslím, že za to, jak 
dnes naše obec vypadá, patří velký dík všem, 
kdo se na jejím rozvoji alespoň částečně podí-
leli a připravili tak půdu pro nové vedení obce. 
Všem osobám, které tuto obec v minulých le-
tech vedli, tímto přeji spoustu odpočinku a 
spokojenosti do dalších let. 

Pokusím se začít od nejpalčivějších problé-
mů, které v poslední době obec postihly. Po-
měrně dlouhou dobu nebyla v provozu místní 
prodejna smíšeného zboží. Prostory prodejny 

bylo nutné nejdříve vymalovat a potom moh-
lo být zahájeno výběrové řízení, které jsme se 
rozhodli řešit přednostně. Dnes už je vybrán 
nový nájemce místní prodejny, kterým je pan 

Makovec a prodejna je 
otevřena již od 26. lis-
topadu. Doufáme, že 
s tímto provozovatelem 
budete dlouhodobě 
spokojeni.

Ke svému cíli se 
také blíží rekonstrukce 
sokolovny, která byla 
prodloužena v důsled-
ku zatečení při výměně 
střechy. Veškeré práce 
k dokončení rekon-
strukce, vymalování a 
položení nové podla-
hy, jsou již objednány 

a čeká se pouze na jejich dokončení. Před-
pokládáme, že v úvodu nového roku bude 
zahájen plný provoz tělocvičny. Navíc se nám 
podařilo zajistit, aby vícenáklady, které je nut-
né vynaložit na nápravu škody, která vznikla 
zatečení, uhradila společnost MÜPO, která 
rekonstrukci střechy prováděla. 

Dokončení rekonstrukce bylo provedeno 
také v kulturním domě. Byly opraveny schody 
na galerku, včetně zábradlí, schodů na půdu a 
umístění dveří z chodby na schodiště na ga-
lerku. V další fázi je také upravován vstup do 
prostoru pod jevištěm a schody na jeviště. Do 
nové plesové sezóny by měly být všechny tyto 
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Jan Grolich
Starosta           

práce ukončeny a již první ples by měl pro-
běhnout v komfortnějším prostředí. 

Obecní úřad musel také provést výběrové 
řízení na účetní a administrativní pracovnici, 
protože paní Urbánková podala výpověď. Již 
nyní se tedy můžete na obecním úřadě se-
tkat s paní Antičovou, která od nového roku 
převezme veškerou administrativní a účetní 
agendu obecního úřadu. 

Na tomto místě bych rád poděkoval paní 
Urbánkové za dlouholeté a vzorné vedení 
účetnictví a administrativy na místním obec-
ním úřadě a popřál jí spoustu spokojenosti na 
jejím dalším působišti.

Starosta 

 Mgr. Jan Grolich

Místostarosta 

 Mgr. Petr Pelikán

Rada obce 

 Mgr. Jan Grolich

 Mgr. Petr Pelikán

 Mgr. Pavel Drozd

 Zděnek Severa

 Ing. Marek Neveselý

Stavební komise 

Předseda: Ing. Radoslav Ulrich 

Členové: Ing. Jan Grolich

  Mgr. Markéta Višinková

  Václav Pejřil

  Mgr. Matěj Černý

Volené orgány obce Velatice

Finanční výbor 

Předseda: Bc. Ladislav Sedlák 

Členové: Mgr. Pavel Drozd

  Petr Maincl

Kontrolní výbor 

Předseda: MUDr. Jen Šenkyřík 

Členové: Magdalena lengálová

  Vlastimil Katolický

Chtěl bych také upozornit, že byla poříze-
na nová úřední deska, která byla instalována 
na kulturní dům. Na tuto úřední desku byly 
přemístěny všechny informace ze staré úřední 
desky, která již nebude pro úřední účely uží-
vána.

Byly také prodlouženy úřední hodiny na 
obecním úřadě. Každé úterý tedy můžete na-
vštěvovat obecní úřad až do 19. hod večer.

Na závěr bych Vám všem chtěl popřát pří-
jemné a poklidné prožití vánočních svátků a 
úspěšný start do nového roku.
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Význam zvýšeného obsahu dusičnanů v pitné vodě

S ohledem na aktuální stav dusičnanů v pit-
né vodě ve Velaticích bychom vás rádi infor-
movali o tom, jaký význam má tento zvýšený 
obsah dusičnanů a jak je současná situace ře-
šena.

V době uzávěrky tohoto zpravodaje dosud 
nebyly k dispozici oficiální výsledky nového 
kontrolního rozboru vody. Poslední výsledky 
obsahu dusičnanů ve vodě jsou tedy 63 mg/
litr. Standardně povolený limit je 50 mg/litr.

Kvůli uvedenému navýšení obsahu dusič-
nanů ve velatické vodě bylo zažádáno o po-
volení výjimky z těchto limitů na 75 mg/litr. 
Výjimka by měla být udělena na 3 roky.

Dosud není zřejmý důvod, proč k tomuto 
rychlému nárůstu dusičnanů ve vodě došlo. 
Pro zjištění dalších informací byly stavební 
komisí navrženy a uplatněny námitky ve vo-
doprávním řízení se společností AGROPOD 
o vyjádření k rozvozovému plánu hnojení pro 

katastrální území Velatice. Obsahem námitek 
byl zejména požadavek na zpracování hydro-
geologického posudku vlivu hnojení v této 
oblasti na zdroje vody ve Velaticích a také 
zákaz hnojení v ochranných pásmech zdrojů 

pitné vody. Doufáme tedy, že 
odbor životního prostředí MÚ 
Šlapanice uvedeným námitkám 
vyhoví a přispěje tak novým 
zjištěním ohledně zvýšeného 
obsahu dusičnanů v pitné vodě.

Minulé zastupitelstvo zajisti-
lo nabídku na možné technické 
řešení, které by regulovalo ob-
sah dusičnanů ve vodě. Nyní se 
snažíme zajistit další nabídky 
od jiných dodavatelů a zjistit 
možnosti jiných technických 
řešení.

Vzhledem k tomu, že se již dříve vyskyto-
valy ve velatické pitné vodě výkyvy obsahu 
dusičnanů, byl již v minulosti zpracován od-
borný posudek MUDr. Bohumilem Havlem 
na vyhodnocení zdravotních rizik dusičnanů 
z pitné vody. Podstatný závěr tohoto posudku 
zní, že nehrozí významné riziko chronických 
toxických účinků dusičnanů u populace zá-
sobované vodou se zvýšeným obsahem du-
sičnanů. Důležité je také poznamenat, že lidé 
přijímají dusičnany také z dalších potravin. 
Celkový příjem dusičnanů je tedy závislý ze-
jména na skladbě stravy každého jedince. Nic-
méně MUDr. Havel vyslovil doporučení, že 
„vodu nelze používat pro přípravu kojenecké 
stravy“ a „Z principu předběžné opatrnosti je 



VELATICKÝ ZPRAVODAJ                                                            4/2010

7

Jan Grolich
Starosta           

vhodné do doby zajištění spolehlivého dodr-
žování hygienického limitu obsahu dusičnanů 
ve vodě doporučit částečné omezení přímé 
spotřeby vodovodní vody u malých dětí do tří 
let a u těhotných žen.“

Stávající situace tedy přináší omezení pou-
ze pro malé děti a těhotné ženy. Ostatní lidé 

mohou pitnou vodu z vodovodu užívat bez 
zvýšeného rizika toxického účinku.

Aktuální informace o stavu dusičnanů v 
pitné vodě budou zveřejňovány na interneto-
vých stránkách obce a na úřední desce.

Návrh rozpočtu obce Velatice na rok 2011 ke schválení zastu-
pitelstvem obce
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Odůvodnění návrhu rozpočtu
Předložený rozpočet je pouze návrhem 

schváleným radou obce, který bude předlo-
žen ke schválení zastupitelstvem obce. Předlo-
žený rozpočet je navíc opatřen vysvětlivkami 
v závorkách pro lepší pochopení jednotlivých 
položek rozpočtu.

Rada obce schválila, aby byl pro rok 2011 
navržen schodkový rozpočet, což znamená, 
že na straně příjmů je nižší částka než na stra-
ně výdajů. V praxi to znamená, že aby obec 
mohla pokrýt veškeré své náklady v příštím 
roce, musí čerpat pro příští rok 900.000,- Kč 
z rezerv z minulých let. 

Chtěli bychom upozornit, že výdaje pro 
příští rok byly sestaveny pouze z nutných ná-
kladů na standardní provoz a údržbu obce 
bez žádných větších investic. Naopak se nám 
některé dlouhodobě ustálené výdaje podařilo 
snížit (např. činnost místní správy o 200.000,- 
Kč a zastupitelstvo obce o 100.000,- Kč).

Stejně jako jsme ponížili výdaje, budeme 
se usilovně snažit o získání nových finančních 
zdrojů, abychom nemuseli z rezerv čerpat 
celých 900.000,- Kč. Přestože investiční akce 
nejsou v rozpočtu zahrnuty máme v úmyslu 
v příštím roce zajistit finance zejména na vý-
měnu oken v MŠ Velatice a na zajištění řešení 
zvýšené hladiny dusičnanů v pitné vodě. Za 
tímto účelem se budeme snažit zejména o zís-
kání dotací a případně o zajištění co nejnižších 
nákladů na realizaci uvedených investic.

Schodkový rozpočet byl navržen zejména 
z toho důvodu, aby bylo poukázáno na hos-
podaření v minulém období. V roce 2010 
byly do rozpočtu zapracovány nadstandardní 
příjmy zejména: cca 10.000.000,- Kč z prode-
je pozemků v majetku obce a 1.000.000,- Kč 
dar od cementárny Mokrá. Přes tyto zvýšené 
příjmy byly naplánovány investiční akce, které 
si vyžádaly i čerpání z rezerv z minulých let ve 

výši cca 4.000.000,- Kč. Celkové 
výdaje pro rok 2010 pak předsta-
vují cca 19.500.000,- Kč.

Výsledkem je, že přestože 
v roce 2010 byly standardní pří-
jmy navýšeny o cca o 11.000.000,- 
Kč a k 1.1.2010 bylo v rezervách 
cca 5.500.000,- Kč, bude mít nové 
zastupitelstvo pro rok 2011 k dis-
pozici pouze standardní příjmy a 
rezervu ve výši cca 1.500.000,- 
Kč. Navíc, jak vyplývá z návrhu 
rozpočtu pro rok 2011 bude mu-
set být z této rezervy čerpáno pro 
pokrytí základních výdajů až do 
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Kaprálův mlýn

SPOZ  Velatice 

Přejeme jubilantům  

V měsících říjnu až prosince oslavili významné životní jubileum tito spoluobčané:

60 let

 Lubomír Plech  listopad Velatice 156 
 Ivo Knobloch  prosinec Velatice 113

65 let

         Květoslava Vykoupilová listopad Velatice 99

75 let  

        Jaroslava Vaníčková  listopad Velatice 112 
 Zdenka Macháčková prosinec Velatice 64 

Kamenná svatba

 Manželé Libuše a Cyril Bočkovi oslavili v říjnu 65 let společného života. 

Zlatá svatba

 Manželé Jaroslava a Jiří Vaníčkovi oslaví v prosinci 50 let společného života. 
 Přejeme hodně št ěstí, zdraví a spokojenosti do dalších let.

Navždy nás opustili:

 Alena Trtílková ve věku  81 let 
 Marie Hodaňová ve věku  81 let 
 Terezie Eliášová ve věku  73 let  
 Anežka Kučerová ve věku  63 let

Společenská kronika

výše 900.000,- Kč.

Doufáme, že i přes uvedenou finanční tíseň 
se nám v průběhu roku podaří zajistit dosta-

tečné finance na to, abychom uskutečnili ale-
spoň některé investiční akce nad rámec běž-
ných výdajů. Jan Grolich

Starosta           

Severozápadně  od Mokré v údolí Říčky 
stojí Kaprálův mlýn. Po roce 1948 byl vyvlast-
něn a sloužil jako rekreační středisko, naposle-
dy podniku Klenoty.  Někdy kolem roku 1982 
byl opuštěn a začal chátrat. Po roce 1990 byl 

navrácen v restituci původní majitelce  paní 
Zdeně Kaprálové. Ta jej v roce 1993 pronajala 
za symbolickou cenu 1 Kč ročně na 99 roků 
organizaci Junák. Budova začala sloužit skau-
tům jako víkendová a prázdninová základna.
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Bohužel nájemní vztah a soukromé vlast-
nictví neumožňovalo získání významnějších 
finančních zdrojů na rekonstrukci a budova 
přes velké množství dobrovolné práce stále 
chátrala. Po smrti Zdeny Kaprálové darovaly 
její dcery v roce 2007 mlýn skautům do vlast-
nictví. Podrobný statický průzkum prokázal 
značné poškození nosných konstrukcí a do-
poručil zásadní rekonstrukci objektu. 

Byla zpracována studie nového možného 
využití a současně se hledaly finanční zdro-
je na rekonstrukci.  Na podzim 2008 padlo 
rozhodnutí vybudovat Středisko ekologické 
výchovy Kaprálův mlýn s využitím finanční 
podpory Operačního programu Životní pro-
středí. V lednu letošního roku byla podána 
žádost a v květnu byl projekt schválen k reali-
zaci.

Za podpory Evropské unie zde  vznikne 
pobytové středisko s kapacitou 50 lůžek, sá-
lem pro 100 osob, učebnou, vlastní kuchyní a 
samostatnou jídelnou. 

V době školního vyučování zde budou 
probíhat školy v přírodě pro druhý stupeň zá-
kladních škol a především pro školy střední.  
Enviromentální programy budou poskytová-
ny i v angličtině – chceme umožnit současný 
pobyt dvou školních kolektivů z české školy a 
její partnerské školy  ze zemí Evropské unie.

O víkendech a o prázdninách bude středis-
ko sloužit skautům a spřízněným dětským or-
ganizacím.  Pro tábořící v přilehlém sadu bude 
vybudováno samostatné sociální zázemí.

Středisko kandiduje jako první v postko-
munistických zemích na  zařazení do celosvě-
tové skautské sítě středisek SCENES (Scout 
Centres of Excellence for Nature and Envi-
ronment).

Kaprálův mlýn  se tak stane centrem enviro-
mentální výchovy mezinárodního významu. 
Více informací o projektu  je možné nalézt na 
webu kapraluvmlyn.cz. 

Současnou podobu Kaprálova mlýna mož-
ná znáte ze svých procházek údolím Říčky a tu 
minulou z autobiografické knihy Zdeny Kap-
rálové  "Zítra bude  líp".  A pokud ne, doporu-
čuji to napravit, ta kniha stojí za to. 

Pro zájemce z řad široké  veřejnosti  okol-
ních  obcí chystáme  prezentace projektu  s 
možností zeptat se na cokoliv, co vás zajímá.  
V Mokré je představení  budoucího Střediska 
ekologické výchovy Kaprálův mlýn plánová-
no na středu 5. ledna 2011 od  18,15 hodin ve 
víceúčelovém sále (bývalá kotelna).  Srdečně 
zvu na seznámení s plánovanou budoucností  
Kaprálova mlýna.

Ivo Brzobohatý

Turnaje  ve florbalu
Žáci z Velatic se v podzimní sezóně zúčast-

nili tří florbalových turnajů. Chtěli zúročit ce-
loroční píli a pravidelné tréninky , kdy se po-
ctivě připravovali nově pod  vedením Martina 
Ulricha. 

První turnaj 16.10.2010  byl organizován 
RCSPV Brno-město.  Za účasti tří týmů ( SKP 
Kometa Brno, ZŠ Hamry, TJ Sokol Velatice ) 
vybojovali borci z Velatic  krásné 1. místo a do-
kázali, že i ve skrovných podmínkách dokáží 
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držet krok s týmy z Brna.  V sobotu 13. listopa-
du 2010 se v tělocvičně   UN na Staňkové ulici 

v Brně konal třetí ročník  florbalového turna-
je pořádaný odborem RCSPV Brno-venkov 
( Regionálním centrem  asociace sportu pro 
všechny).

Soutěžila mezi sebou tři družstva, jedno 
ze Zastávky, druhé z Mokré-Horákova a třetí 
z Velatic.

Za TJ Sokol Velatice  se zú-
častnilo 8 hráčů. Nutno.  Celý 
turnaj začal slavnostním nástu-
pem a losováním. Po té se bitva 
florbalových hráčů rozjela na-
plno. Do branky se postavil To-
máš Kůst  a jemu také patří dík 
za spoustu vychytaných míčů 
a krásných zásahů.  Ačkoliv se 
naši hráči snažili, tak proti hře, 
která byla někdy na hranici pra-
videl neměli šanci.  Nakonec 
podlehli oběma  soupeřům a 
obsadili třetí místo, ale patří jim 
první místo za slušnost.

Poslední z turnajů, sehráli naši hráči 27.11. 
2010 v pronajaté tělocvičně v Bohunicích. Se-

šlo se celkem 7 týmů ( dvě z Velatic, 
tři z Židenic a dvě z Nové Říše). Ten-
to turnaj byl přátelský a podobného 
turnaje se již našich chlapci zúčast-
nili minulý rok. V letošním roce to 
bylo o to zajímavější, že za Židenice 
nastoupil tým složený výhradně z dí-
vek a za Velatice tým smíšený. Hra 
většiny týmů byla vyrovnaná a na 
závěr každý obdržel ocenění. Výsled-
ná tabulka a fotografie ukazuje další 
úspěch našich florbalistů.

Jan Strejček
TJ Sokol Velatice
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Mezinárodní soutěž JmKASPV ve woodballe a kubb 2010
Ve dnech 9. a 10. října 2010 jsme se poku-

sili navázat na úspěchy v loňském republiko-
vém finále účastí v této mezinárodní soutěži, 
konané za finančního přispění Evropské unie 
z fondu příhraniční spolupráce a pod orga-
nizační taktovkou KASPV, s rakouskou účas-
tí. Vyrazili jsme do Rakvic, kde mají krásný a 
velký sportovní areál. Ubytování i stravování 
jsme měli zajištěno v pěkném penzionu hned 
vedle sportovišť, v klidném prostředí u rybní-
ka na kraji obce. Účast byla hojná a počasí pří-
jemné, jídlo dobré a občerstvení po ruce. Naše 
výprava sestávala ze dvou dvojic, z nichž kaž-
dá soutěžila v jiné věkové kategorii – Pavlové 
Kuklínek a Pejřil v kategorii 80- (součet věků 
obou soutěžících) a Honza Neuer s Radkem 
Ulrichem v kategorii 80+. Každé družstvo 

soutěžilo ve dvou sportech – ve woodballe a 
v kubb. Klání probíhala celou sobotu i v ne-

děli dopoledne. Sobotní večer byl věnován 
burčáku a decentní hudební zábavě i s příleži-
tostným tancem. Naše výprava mezi ostatní-
mi rozhodně nezapadla, a to jak v zábavě, tak 
ve sportu. Mladší dvojice skončila v kubb na 
místě sedmém, ve woodballu dokonce zvítě-
zila, ačkoliv tyto dřevěné hole držela v rukou 
poprvé. Starší dvojice v kubb získala pomysl-
né stříbro, ve woodballe potvrdila neklesající 
formu a zvítězila úplně.

Radek Ulrich
TJ Sokol Velatice
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Odpoledne s netradičními hrami – kubb, mölkky a další

V sobotu 16. 10. se na velatickém hřišti 
uskutečnilo odpoledne netradičních her. I 
přesto, že akce byla domluvena na poslední 
chvíli a propagace byla značně omezená, se 

těchto radovánek zúčastnilo přes 20 lidí, do-
spělých i dětí. V kabinách bylo zatopeno, va-
řil se čaj a někteří účastníci přinesli z domu 
něco na zub. Hrál se již známý kubb, v záloze 
byl připraven woodball a 
pétanque, ovšem hlavní 
pozornost na sebe na-
konec strhl nový sport, 
který nám předvedl Petr 
kolář. Jde o finskou hru  
zvanou mölkky, v níž se 
háže jedním dřevěným 
kolíkem na dalších dva-
náct kolíků, číslovaných 
od jedné do dvanácti. Cí-
lem je dosáhnout součtu 
padesáti bodů, počítá se 
bodová hodnota v přípa-
dě jednoho shozeného 

kolíku nebo počet shozených kolíků, ovšem 
padesátky se musí dosáhnout přesně, jinak se 
začíná znovu od poloviny… Je to samozřejmě 
složitější, ale přijďte si příště zahrát a uvidíte. 
Ukázalo se, že tato hra je velmi vhodná pro ro-
dinná klání, neboť házení jde dobře i malým 
dětem a trefování kolíků coby činnost lehce 
destrukční je velmi baví. Odpoledne uplynu-
lo v příjemném poklidu a odměnou byl dobrý 
pocit z aktivně stráveného času ve společnosti 
přátel, dětská radost a pro nejmenší i nějaký 
ten oplatek. Příště dáme vědět dřív, ať se mo-
hou zapojit i ti, kteří zatím s hraním her váhají. 
Pro lepší obeznámení s pravidly i s fotogra-
fickými momentkami z našich akcí můžete 
navštívit webové stránky http://kubb-wood-
ball.webnode.cz/ . 

Radek Ulrich
TJ Sokol Velatice
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Zápis žáků do 1. ročníku
Zápis žáků do 1. ročníku základní školy pro 

školní rok 2011/12 se koná ve čtvrtek 20. led-
na 2011 od 13.00 do 17.00 hod. v budově Zá-
kladní školy Mokrá. K zápisu se dostaví všech-
ny děti, které dovrší 6 let věku do 31. 8. 2011.

Dítě, které dosáhne šestého roku věku 
v době od září do konce června příslušného 
školního roku,  může být přijato k plnění po-
vinné školní docházky již v tomto školní roce, 
je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a po-
žádá-li o to jeho zákonný zástupce. Pro dítě 
narozené od září do konce prosince je třeba 
předložit doporučující vyjádření školského 
poradenského zařízení (Pedagogicko psycho-
logické poradny Brno nebo Brno–venkov), 

pro dítě narozené od ledna do konce června 
doporučující stanovisko školského poraden-
ského zařízení a odborného lékaře.

Děti, které byly u zápisu v loňském roce a 
mají rozhodnutí o odkladu školní docházky, 
k letošnímu zápisu již nepřijdou. Pokud by 
však mělo mít dítě další (druhý) odklad školní 
docházky, musí zákonný zástupce opět požá-
dat o rozhodnutí o tomto odkladu.

Zákonný zástupce dítěte s sebou přinese 
svůj občanský průkaz, rodný list dítěte a prů-
kazku zdravotní pojišťovny dítěte.

RNDr. Josef Palík
 Ředitel školy

Školní střípky

Podzimní měsíce jsou již tradičně vyhraze-
ny literárním exkurzím. Koncem září se žáci 
7. a 8. ročníku se zúčastnili literární exkurze 
do Muzea knihy ve Žďáře nad Sázavou, kde 
si prohlédli expozici Dějiny knihy a knihtisku 
od počátků do současnosti. Kromě toho, že se 
zde seznámili s nejrůznějšími  knižními expo-
náty, prohlédli si i dobovou  barokní knihov-
nu, či ukázky tiskařských strojů. Další zastáv-
kou byla návštěva Poutního kostela sv. Jana 
Nepomuckého na Zelené hoře a také prohlíd-
ka sklářské hutě v Karlově. Třídy 6.A a 9.A se 
zase vydaly navštívit Památník Bible kralické. 
Zde byli seznámeny s historií a dobou vzniku 
šestidílné Bible a se založením tiskárny v Kra-
licích nad Oslavou. Poté následovala návštěva 
Třebíče, kde si děti prohlédly místní román-
skou baziliku a také staré židovské město.

Již v pořadí osmý ročník školního Minive-
letrhu středních škol proběhl na naší škole. 
Celkem 8 zástupců středních škol přiblížilo 
v příjemné atmosféře žákům vzdělávání na 
svých školách.

V ekologickém centru Lipka v Brně se na-
víc zúčastnili i výukového programu Bude 
zima, bude mráz, který jim zajímavou formou 
prezentoval, co se děje s rostlinami na podzim. 
Součástí bylo i tvoření z podzimních přírod-
nin. Obě páté třídy se vypravily do Růženina 
lomu. V bývalém zrekultivovaném vápenco-
vém lomu s jezírky a zajímavými geologický-
mi útvary na ně čekal terénní program. Mimo 
jiné se děti dozvěděly různé botanické a zoo-
logické zajímavosti a ochuzeny nebyly ani o 
hydrobiologická pozorování.

Žáci ze čtvrté a obou pátých tříd, navštívili 
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Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků

Zveme všechny rodiče nastávajících prvňáčků k návštěvě školy ve čtvrtek 13. ledna 2011 
v 16 hodin v Základní škole Mokrá. Budete si moci prohlédnout všechny prostory naší školy a 
zeptat se na vše, co Vás zajímá.

Srdečně zvou    Mgr. Šárka Mazánková, metodik 1. stupně

      RNDr. Josef Palík, ředitel školy 

představení Rychlé šípy v brněnském divadle 
Radost. Jevištní příběh o proslulé pětici – 
Mirku Dušínovi, Jarkovi Metelkovi, Jindrovi 
Hojerovi, Červenáčkovi a Rychlonožkovi i je-
jich soupeřích - Štětináčovi a Dlouhém Bidle 
byl napínavý, dramatický, ale hlavně zábavný. 

Pro děti z 1. třídy bylo zase v místní mateřské 
školce připraveno maňáskové představení 
Medvídci na cestách. Naši druháci a třeťáci 
zase vyrazili do brněnského divadla Polárka 
na představení Mauglí.

Školní florbal
V minulých dnech se uskutečnil další ročník 

florbalového ORION CUPU. Poprvé se ho 
kromě družstev chlapců zúčastnila také děv-
čata, která v kategorii starších dívek postou-
pila z okrskového kola do okresního finále. 
V okrsku obsadily třetí místo za suverénními 
týmy ze ZŠ Těšany a ZŠ Pozořice. Na tomto 
turnaji byla vyhlášena Bára Tancošová nejlep-
ší brankářkou turnaje, naší nejproduktivnější 
hráčkou byla Aneta Haberlová. V okresním 
finále jsme obsadili čtvrté místo jen o skóre 
za ZŠ Židlochovice. Turnaj opět ovládly již 
dříve zmíněné školy, i když z vítězství se na-
konec radovaly dívky ze ZŠ Pozořice. Kromě 
zmíněných děvčat byly velkými oporami také 
Tereza Dumpíková a Bětka Švehlová. Další-
mi členkami týmu byly Veronika Doležalová, 
Blahová a Levardiová a Lucie Syrovátková. 

V kategorii mladších chlapců jsme okrsek 
uspořádali na naší škole. Mezi týmy, které se 
vždy umisťovaly na předních místech, se ten-

tokrát objevil nečekaný, ale zasloužený vítěz, 
ZŠ Újezd u Brna. Celým turnajem prošli bez 
zaváhání a ve finále se stejně jako ve skupině 
poradili s týmem naší základní školy. Naši žáci 
obsadili druhé místo, což je velmi dobrý vý-
sledek, protože vítěz našeho okrsku se pravi-
delně umísťuje v okresním finále na místech 
nejvyšších. V souboji o druhé místo jsme v in-
farktovém závěru během poslední minuty do-
kázali otočit výsledek ze 3:4 na 5:4 a tím jsme 
přeskočili tým ZŠ Pozořice. Největšími opo-
rami byli brankář Madiyor Safariev a útočníci 
Tomáš Neuer s Lubošem Kuncem. Dalšími 
členy týmu byli David Broďák, Tomášové Ga-
briel a Ševčík, Marek Barták a Martin Sadloň.

Turnaj starších žáků se uskuteční v pozděj-
ším termínu.

Všem žákyním a žákům děkuji za příklad-
nou reprezentaci naší školy a přeji jim mnoho 
nejen sportovních úspěchů.

Mgr. Martin Vojtěch
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Ve dnech 1.- 14.ledna 2011 bude probíhat již jedenáctý ročník Tříkrálové sbírky a v těchto 
dnech můžete v našich městech a obcích potkat koledníky se zapečetěnými pokladničkami 
označenými logem Charita Česká republika. Tato charitativní akce je nedílnou součástí tradice, 
ale především poselstvím dobré vůle a pozitivních hodnot, které umožňuje veřejnosti podílet 
se spolu s Charitou na pomoci sociálně slabým a znevýhodněným, nevyléčitelně nemocným, 
mládeži a rodinám v nouzi. 

Peněžité dary z loňské sbírky byly využity prostřednictvím Oblastní charity Rajhrad na pro-
jekty:

- humanitární pomoc lidem postiženým zemětřesením na Haiti v lednu 2010

- přímá pomoc lidem postiženým povodněmi v severních Čechách v srpnu 2010

- zkvalitnění a rozšíření služeb Charitní pečovatelské a ošetřovatelské služby Rajhrad  

- podpora činnosti Dobrovolnického centra Domu léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v Ra- 
        jhradě 

- rekonstrukce prostor pro nově vznikající Nízkoprahové centrum pro mládež v Židlocho- 
        vicích

- rozšíření volnočasových aktivit Centra mládeže v Těšanech

- podpora činnosti farní charity Oslavany v pomoci sociálně slabým a aktivitách pro mlá-  
        dež

Výtěžek z Tříkrálové sbírky 2011  Oblastní charita  Rajhrad  použije na projekty, které při-
spějí ke zkvalitnění a rozšíření nabídky poskytovaných  sociálních služeb, kterými jsou:

- Dům léčby bolesti s hospicem sv. Josefa v Rajhradě

- Mobilní hospic sv. Jana v Rajhradě

- Charitní ošetřovatelská služba Rajhrad

- Charitní pečovatelská služba Rajhrad
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- Nízkoprahové centrum pro mládež v Židlochovicích

Další prostředky z Tříkrálové sbírky budou věnovány na podporu a rozvoj činnosti farních 
charit a pro případ živelných katastrof na humanitární pomoc v České republice a zahraničí. 

Oblastní charita Rajhrad tímto děkuje Vám všem, kteří vlídně přijmete koledníky, otevřete 
svá srdce a štědré dlaně a pomůžete tak mnoha potřebným a lidem v nouzi. Stejné díky patří i 
samotným koledníkům, kteří věnují nezištně svůj čas ve prospěch pomoci druhým.

Dne 2.ledna 2011 ve 14.30 požehná tříkrálovým koledníkům otec biskup Vojtěch Cikrle při 
mši svaté na Petrově v Brně.

V neděli 2.ledna 2011 v 17.30 na programu ČT1 můžete shlédnout přímý přenos Tříkrálo-
vého koncertu z Městského divadla v Brně.

Podpořit Tříkrálovou sbírku můžete také zasláním dárcovské DMS KOLEDA na číslo 
87 777.

Hana Bělehradová - koordinátorka sbírky  Oblastní charity Rajhrad

Konec roku v DŽU
V posledním čtvrtletí se nám podařilo ve 

Velaticích uspořádat několik kulturních akcí a 
doufáme, že jsme tak přispěli k oživení spole-
čenského života v naší obci.

Odehráli jsme představení Kašlu na lásku, 
které mělo po dlouhé době, co jsme ve Velati-

cích nehráli poměrně velký úspěch a podobný 
úspěch měl i koncert místní kapely Rainma-
ker, který se konal hned po představení v pro-
storách pod jevištěm. Byli jsme velice rádi, že 

se nám začíná dařit při-
vádět kulturní program 
do těchto nových pro-
stor.

Další akcí v „Pekle“ 
měla být cestopisná 
prezentace Pavla Daňka 
z jeho pobytu v Turecku 
a okolních zemích. Pro 
velký zájem se však tato 
akce konala v přísálí KD. 
Velký zájem nás velice 
potěšil a do budoucna 
plánujeme další obdob-

né cestopisné prezentace. 

I návštěva kabaretu „Historky z non-stopu“ 
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se musela konat v přísálí, protože o toto netra-
diční a velice zábavné vystoupení divadelního 
spolku DSEK z Rosic mělo větší návštěvnost, 
než jsme čekali. Myslím, že toto kabaretní 
představení všechny pobavilo a doufáme, že 
se nám podobná originální představení poda-
ří v budoucnu zase do Velatic přivézt.

Vzhledem k tomu, že jsme zjistili, že se 
nebude letos konat tradiční výstava ovoce a 
zeleniny, rozhodli jsme se uspořádat obdob-
nou akci, abychom na zavedenou tradici na-
vázali. Na konci října jsme tedy uspořádali 
akci Burdžák, během které byla vyhodnocena 
soutěž o nejlepší koláč a později k tanci a po-

slechu hrála cimbálová muzika cimbál. I tato 
akce měla větší úspěch, než jsme čekali, proto-
že v soutěži o nejlepší koláč hlasovalo 160 lidí 
a 100 litrů burčáků bylo hned pryč. Pro příští 
rok tedy počítáme s opakováním této akce a 
samozřejmě také se zajištěním většího množ-
ství burčáku. 

Pro připomenutí uvádíme vítěze o nejlepší 
koláč:

Cena odborné poroty:

1.Pavlína Daňková

2.Jarka Košinová

3.Veronika Sedláková

Cena veřejnosti:

1.Lenka Terberová

2.Kateřina Grolichová (Tvarožná)

3.Hana Žitná

V současné době Vás můžeme pozvat na 
4. divadelní ples, 
který se usku-
teční v sobotu 8. 
ledna a doufáme, 
že se nám podaří 
vás pobavit jako 
v předchozích roč-
nících a že na plese 
bude panovat opět 
příjemná atmosfé-
ra jako vždy.

Po plese také 
máme v úmyslu 
konečně nazkou-
šet novou kome-
dii, kterou bychom 

vám rádi představili na jaře.

Na závěr všem přejeme příjemně prožité 
vánoční svátky, a aby všechna vaše novoroční 
předsevzetí neskončila v DŽU. 

Jan Grolich
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Společenský program
Vážení spoluobčané, 

Rády bychom Vám nabídly několik mož-
ností k využití volných zimních večerů.

 První jsou kurzy moderních tanců, na kte-
ré Vás zve Pavla Višinková.

„Zveme vás na kurz kubánské salsy.

Salsa je jeden z nejrozšířenějších tanců na 
celém světě, který oslovuje všechny věkové 
kategorie.

Vznikla na Kubě spojením rytmů původ-
ních obyvatel, španělských kolonizátorů a 
afrických otroků. Do koktejlu rytmů byla při-
míchána energie z jazzu a rocku.

Salsa je tanec nespoutaný a svobodný, nemá 
žádná pevně daná pravidla, která by se musela 
dodržovat. Proto tanečních stylů salsy je to-
lik, kolik je lidí, kteří ji tančí. Pokud ji chcete 
tancovat, nezáleží na věku, ani na tom, že jste 
v životě netancovali. Mohou ji tancovat jak 
páry, tak jednotlivci. Salsa je dravá, laškovná, 
smyslná, něžná, romantická… prostě taková 
jací jste Vy. Můžete být sami sebou. 

Tento tanec si získává srdce všech, kteří ji 
poznají.

Naučíme se i Salsa ruedu, dominikánskou 
Bachatu a Merengue i další temperamentní 
tance.

Přijďte se tedy zahřát žhavými karibskými 

tanci! Začneme v kulturním domě po Novém 
roce. Bližší informace budou vyvěšeny na in-
formačních tabulích na návsi.“ 

Druhou možností jsou kurzy klasických 
tanců pod vedením M. Lerchové, která vede 
taneční v okolních obcích. V tomto kurzu je 
vhodné, aby si účastníci předběžně domluvi-
li taneční partnery. Tyto lekce nejsou určeny 
pouze začátečníkům, ale i párům tance zna-
lým, jejichž účast by přispěla k úspěchu těchto 
večerů, ke snižování mezigeneračních rozdílů 
a možná i k navázání nových přátelství. 

Další možností je zájezd na divadelní před-
stavení MARY POPPINS v městském divadle 
Brno, který by se uskutečnil v měsíci únoru.

Základní cena vstupenky je 480 Kč.

Důchodci studenti a děti mají slevu 240 
Kč.

Předpokládaný příspěvek na dopravu auto-
busem je 50 Kč.  

Všechny tyto akce se mohou uskutečnit 
pouze při dostatečné účasti. 

V případě zájmu kontaktujte Magdu Len-
gálovou tel. č. 721710521 nebo Jitku Poláčko-
vou (lístek se jménem, adresou, počtem osob 
– vhoďte do oranžové poštovní schránky na 
návsi).

Magdalena Lengálová

Pozvánka na Školní ples
Základní škola Mokrá srdečně zve na Školní ples, který se koná v sobotu 26. února 2011 

v kulturním domě v Horákově. K tanci a poslechu hraje opět skupina KOLOREZ. Bohatý pro-
gram a tombola.
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Tříkrálová sbírka 2011 ve Velaticích
Vážení spoluobčané, jako každý rok, tak i v roce 2011 proběhne Tříkrálová sbírka. Tato sbír-

ka je organizována Charitou a  v naší obci proběhne v  sobotu 8.1.2011. 

V předchozích letech se ukázala štědrost našich občanů, kteří i přes nepříznivé ekonomické 
podmínky dokázali, že mají srdce otevřená a vnímají potřeby ostatních. Z vybraných prostřed-
ků, jsou financovány projekty v sociální oblasti.

Přejeme Vám krásné prožití vánočních svátků a hodně zdraví a št ěstí v novém roce
Antonín Poláček a Jan Strejček
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